
 
D.R.S. n. 3097/2022      

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE  DELL’AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana  

  VISTO il D.P. Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;                                                    

VISTO l'art. 7 della Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale 25.05.2022 n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale 25.05.2022 n. 14 “bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio               

2022-2024”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo del 30.05.2022 n. 265 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2022-2024. Decreto Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e succ. mod. e int., allegato 

4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale e Piano degli indicatori; 

VISTO  il D.P.Reg. n 2518 del 08/06/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Dario Cartabellotta 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura, in esecuzione della 

deliberazione di Giunta regionale n. 200 del 28 maggio 2020; 

VISTO il D.D.G. n° 2436 del 14 giugno 2022 con il quale è stato conferito al Dott. Domenico Carta 

Cerrella l’incarico di dirigente del Servizio 4 Fitosanitario Regionale e Lotta all’Agropirateria; 

VISTA la L.R. 12.08.2014, n° 21, art. 68 che prevede l’obbligo della pubblicazione dei Decreti Dirigenziali    

sul sito web; 

VISTA la nota prot. 69319 del 28.06.2022 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura, 

assegna la gestione di alcuni capitoli di spesa al sottoscritto,  tra cui il cap. 143324; 

VISTO il D.D. n. 206 del 28/03/2022 del Dipartimento Bilancio e Tesoro con cui è stata apportata, nello 

stato di previsione della spesa, del bilancio finanziario della Regione Siciliana, per l’esercizio 

finanziario 2022, sia in termini di competenza che di cassa, una variazione di bilancio di euro 

15000,00 sul capitolo 143324 “Organizzazioni eventi, convegni e spese di missioni del personale del  

servizio Fitosanitario Regionale”; 

VISTO il precedente D.R.S. n. 2887 dell’11/07/2022, oggetto di rilievo (n. 260/2022) da parte della 

Ragioneria Centrale per un errore materiale inerente la somma totale da impegnare; 

CONSIDERATA l’esigenza di emettere un provvedimento di impegno in sostituzione di quello oggetto di 

rilievo; 

RITENUTO di dovere provvedere all’impegno sul capitolo 143324 della somma di €. 7.876,35 necessari 

alla liquidazione di parcelle di missioni  effettuate dal personale di questo  Servizio di cui all’allegato 

elenco; 

RITENUTO a seguito dell’istruttoria effettuata, di potere procedere alla liquidazione mediante l’ emissione  

di mandati  sul capitolo 143324 della somma di €. 7.876,35  necessaria per il pagamento delle parcelle 

di missioni al personale suddetto; 

 

D E C R E T A  

 

ART. 1) Per le motivazioni espresse nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  

è disposto l’impegno della somma di €. 7.876,35 sul capitolo 143324 “Organizzazioni eventi, 

convegni e  spese di missioni del personale del  servizio Fitosanitario Regionale”- codice finanziario 

U.1.03.02.02.002 - del bilancio della Regione Siciliana Rubrica Dipartimento Regionale  

dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – esercizio   2022, per il  

pagamento delle missioni svolte dal personale, di cui all’allegato elenco, in organico presso  questo 

Servizio Fitosanitario. 



 

 

 

 

 

 

ART. 2) Alla liquidazione della somma  di cui all’art.1), si provvederà con l’emissione di mandati di 

pagamento in favore del personale riportato nell’elenco allegato e che fa parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line tutti gli elementi identificativi del presente 

provvedimento sono trasmessi al responsabile della pubblicazione. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla ragioneria Centrale per il visto di competenza, nonché per la relativa 

contabilizzazione. 

 

  

 Palermo lì 28/07/2022     

                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 

     (Domenico Carta Cerrella) 

 


		2022-07-28T10:34:02+0200
	DOMENICO CARTA CERRELLA




